EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 107, DE 19 DE JULHO DE 2016.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no
exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a
decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, na Sessão N. 883, realizada em
17/06/2016, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docente foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 124, de 23 de setembro de 2015,

publicado no DOU de 25 de setembro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 087, de 08 de junho de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 10 de junho de 2016.

Processo N. 23081.009541/2015-31
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Estruturas e Construção Civil (Curso de Engenharia Acústica)/Centro de
Tecnologia
Área: Controle Ambiental (Acústica Ambiental e da Percepção)

Não houve candidatos aprovados.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 134, de 16 de outubro de 2015,

publicado no DOU de 21 de outubro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 066, de 03 de maio de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 05 de maio de 2016.

Processo N. 23081.011617/2015-98
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Documentação/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Ciências Sociais Aplicadas/ Ciências da Informação/Arquivologia

Não houve candidatos aprovados.

II - O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA